
 
 

L’Avvocato Generale dello Stato 

DAG_2023_159_Graduatoria.doc  

n. 159  

Visto il T.U. delle leggi sull’Avvocatura dello Stato approvato con R.D. 30 ottobre 1933, n. 
1611 e relativo regolamento approvato con R.D. 30 ottobre 1933, n. 1612 e successive integrazioni 
e modificazioni; 

Vista la legge 3 aprile 1979, n. 103, contenente modifiche all’ordinamento dell’Avvocatura 
dello Stato; 

Visto il D.A.G. n. 154 del 29 luglio 2021, pubblicato sulla G.U. 4ª Serie Speciale - Concorsi 
ed esami - n. 66, del 20 agosto 2021, con il quale è stato indetto un concorso per esame teorico-
pratico a dieci posti di procuratore dello Stato; 

Visti i processi verbali della Commissione esaminatrice del concorso e la graduatoria 
formata a norma dell’art. 28 del R.D. 30.10.1933 n. 1612 e dell’art. 4 del R.D. 13.1.1941 n. 120; 

Visto l’art. 3 del D.Lgs. 2 marzo 1948, n. 155; 
Visto l’art. 7 della legge 20 giugno 1955, n. 519; 
Visti gli artt. 5 e 15 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487; 
Visto l’art. 3, comma 7, della legge 15 maggio 1997, n. 127, come modificato dall’art. 2 

della legge 16 giugno 1998, n. 191; 
Visto l’art. 73, comma 14, del D.L. 21 giugno 2013, n. 69, conv. in legge 9 agosto 2013, n. 

98; 
DECRETA 

Art. 1 

 

È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso per esame teorico-pratico a dieci 
posti di procuratore dello Stato, indetto con D.A.G. n. 154 in data 29 luglio 2021 indicato nelle 
premesse: 

 
  

 

Cognome e nome 

Media voti 

riportati 

nelle prove 

scritte 

Voto 

riportato 

nella prova 

orale 

 
 

Totale 

 

Titoli di preferenza a 

parità di merito 

1 Auciello Marco 8 e 6/15 10 18 e 6/15  

2 Martino Giorgio 8 e 1/15 9 e 4/5 17 e 13/15  

3 Cacopardi Laura 6 e 13/15 9 e 4/5 16 e 10/15  

4 D’Alberti Diana 6 e 9/15 9 e 4/5 16 e 6/15  

5 De Nicola Cecilia 6 e 7/15 9 e 3/5 16 e 1/15  

6 Morena Edoardo 6 e 10/15 9 e 1/5 15 e 13/15  



 
 

L’Avvocato Generale dello Stato 

DAG_2023_159_Graduatoria.doc  

n. 159  

  
 

Cognome e nome 

Media voti 

riportati 

nelle prove 

scritte 

Voto 

riportato 

nella prova 

orale 

 
 

Totale 

 

Titoli di preferenza a 

parità di merito 

7 Lillo Giuseppe 6 e 9/15 9 e 1/5 15 e 12/15 
ex art.73, co. 14, D.L. 69/2013, 
conv. in L. 98/2013 e art. 3, co. 

7, L. 127/97 

8 Ripepi Antonino 6 e 3/15 9 e 3/5 15 e 12/15 ex art.73, co. 14, D.L. 69/2013, 
conv. in L. 98/2013 

9 Cardinale Paola 6 e 9/15 9 e 1/5 15 e 12/15  

10 Carino Cesare 6 e 13/15 8 e 4/5 15 e 10/15  

11 Florio Emanuele 7 8 e 3/5 15 e 9/15 ex art.73, co. 14, D.L. 69/2013, 
conv. in L. 98/2013 

12 Fresu Ignazio 6 9 e 3/5 15 e 9/15  

13 Passolunghi Paolo 6 e 2/15 9 e 2/5 15 e 8/15  

14 Cicatelli Emiliana 6 e 13/15 8 e 3/5 15 e 7/15  

15 Costa Eugenio 6 e 5/15 9 15 e 5/15 
ex art.73, co. 14, D.L. 69/2013, 
conv. in L. 98/2013 e art. 3, co. 

7, L. 127/97 

16 Esposito Aurelio Maria 6 e 11/15 8 e 3/5 15 e 5/15 ex art.73, co. 14, D.L. 69/2013, 
conv. in L. 98/2013 

17 D’Alò Valerio 6 e 4/15 9 15 e 4/15 ex art.73, co. 14, D.L. 69/2013, 
conv. in L. 98/2013 

18 Santoro Eleonora Luisa 6 e 1/15 9 e 1/5 15 e 4/15  

19 Granato Angela 6 9 e 1/5 15 e 3/15  

20 Pilloni Valentina 6 e 8/15 8 e 3/5 15 e 2/15 ex art.73, co. 14, D.L. 69/2013, 
conv. in L. 98/2013 

21 Cacace Lorenzo 6 e 5/15 8 e 4/5 15 e 2/15  

22 D’Onofrio Angelo 6 e 1/15 9 15 e 1/15  

23 Bolis Francesca 6 9 15 ex art.7, L.519/55 

24 Cinque Alberto 6 e 3/15 8 e 4/5 15 ex art.73, co. 14, D.L. 69/2013, 
conv. in L. 98/2013 



 
 

L’Avvocato Generale dello Stato 

DAG_2023_159_Graduatoria.doc  

n. 159  

  
 

Cognome e nome 

Media voti 

riportati 

nelle prove 

scritte 

Voto 

riportato 

nella prova 

orale 

 
 

Totale 

 

Titoli di preferenza a 

parità di merito 

25 Cesarini Andrea 6 9 15  

26 Fernandes Paolo 6 e 2/15 8 e 4/5 14 e 14/15  

27 Moretti Eugenio 6 e 1/15 8 e 4/5 14 e 13/15 ex art.73, co. 14, D.L. 69/2013, 
conv. in L. 98/2013 

28 Scognamiglio Francesco 6 e 4/15 8 e 3/5 14 e 13/15 ex art. 3, co. 7, L. 127/97 

29 Castaldo Vincenza Clelia 6 e 1/15 8 e 4/5 14 e 13/15 ex art. 3, co. 7, L. 127/97 

30 Di Giacomo Simone Pietro 6 e 4/15 8 e 3/5 14 e 13/15  

31 Pizzolante Maria 6 8 e 4/5 14 e 12/15 ex art.7, L.519/55 

32 Dall’Igna Lorenzo 6 e 3/15 8 e 3/5 14 e 12/15 ex art.73, co. 14, D.L. 69/2013, 
conv. in L. 98/2013 

33 Imperia Alessandro  6 e 6/15 8 e 2/5 14 e 12/15 ex art. 3, co. 7, L. 127/97 

34 Andreucci Margherita 6 e 12/15 8 14 e 12/15 ex art. 3, co. 7, L. 127/97 

35 Scichilone Andrea 6 8 e 4/5 14 e 12/15 ex art. 3, co. 7, L. 127/97 

36 Avola Giovanni 6 e 9/15 8 e 1/5 14 e 12/15 ex art. 3, co. 7, L. 127/97 

37 Vella Alessia 6 e 3/15 8 e 3/5 14 e 12/15  

38 Ballin Ilaria 6 8 e 3/5 14 e 9/15  

39 Frassine Marco 6 e 1/15 8 e 2/5 14 e 7/15 
ex art.7, L.519/55 e art.73, co. 
14, D.L. 69/2013, conv. in L. 

98/2013 

40 Immordino Alessandro 6 e 7/15 8 14 e 7/15 ex art.7, L.519/55 

41 Grigenti Ottavia 6 e 7/15 8 14 e 7/15 ex art.73, co. 14, D.L. 69/2013, 
conv. in L. 98/2013 

42 Gibellini Giacomo 6 e 10/15 7 e 4/5 14 e 7/15  



 
 

L’Avvocato Generale dello Stato 

DAG_2023_159_Graduatoria.doc  

n. 159  

  
 

Cognome e nome 

Media voti 

riportati 

nelle prove 

scritte 

Voto 

riportato 

nella prova 

orale 

 
 

Totale 

 

Titoli di preferenza a 

parità di merito 

43 Costigliolo Ludovica 6 8 e 2/5 14 e 6/15  

44 Magnolo Luca 6 e 1/15 8 e 1/5 14 e 4/15  

45 Rosignuolo Maria Vittoria 6 e 6/15 7 e 4/5 14 e 3/15 ex art.73, co. 14, D.L. 69/2013, 
conv. in L. 98/2013 

46 Maiello Vincenzo 6 e 3/15 8 14 e 3/15  

47 D’Antonio Federica 6 e 5/15 7 e 4/5 14 e 2/15  

48 Saso Francesco 6 e 6/15 7 13 e 6/15  

49 Mistrulli Aldo 6 e 4/15 7 13 e 4/15  

50 Molinaro Riccardo 6 e 2/15 7 13 e 2/15  

51 Fatano Laura 6 7 13  

52 Petrillo Bianca 6 6 e 4/5 12 e 12/15 
ex art.73, co. 14, D.L. 69/2013, 
conv. in L. 98/2013 e art. 3, co. 

7, L. 127/97 

53 Cordio Agata 6 6 e 4/5 12 e 12/15 ex art.73, co. 14, D.L. 69/2013, 
conv. in L. 98/2013 

54 Gerdevic Elisa 6 e 2/15 6 e 3/5 12 e 11/15  

55 Errico Chiara 6 6 e 2/5 12 e 6/15  

56 Belfiore Vittoria 6 e 5/15 6 12 e 5/15  

57 Pelosi Gloria 6 6 e 1/5 12 e 3/15  

58 Penoncini Alberto 6 e 2/15 6 12 e 2/15  

59 Magro Carmela 6 6 12 ex art.7, L.519/55 

60 Vitiello Valeria 6 6 12  



 
 

L’Avvocato Generale dello Stato 

DAG_2023_159_Graduatoria.doc  

n. 159  

 

Art. 2 

 

I sottoindicati sono dichiarati vincitori del concorso suddetto: 
 
1 Auciello Marco 

2 Martino Giorgio 

3 Cacopardi Laura 

4 D’Alberti Diana 

5 De Nicola Cecilia 

6 Morena Edoardo 

7 Lillo Giuseppe 

8 Ripepi Antonino 

9 Cardinale Paola 

10 Carino Cesare 
 

Art. 3 

 

 I sottoindicati sono dichiarati idonei del concorso suddetto: 
 

11 Florio Emanuele 

12 Fresu Ignazio 

13 Passolunghi Paolo 

14 Cicatelli Emiliana 

15 Costa Eugenio 

16 Esposito Aurelio Maria 

17 D’Alò Valerio 

18 Santoro Eleonora Luisa 

19 Granato Angela 

20 Pilloni Valentina 

21 Cacace Lorenzo 

22 D’Onofrio Angelo 

23 Bolis Francesca 

24 Cinque Alberto 

25 Cesarini Andrea 

26 Fernandes Paolo 



 
 

L’Avvocato Generale dello Stato 

DAG_2023_159_Graduatoria.doc  

n. 159  

27 Moretti Eugenio 

28 Scognamiglio Francesco 

29 Castaldo Vincenza Clelia 

30 Di Giacomo Simone Pietro 

31 Pizzolante Maria 

32 Dall’Igna Lorenzo 

33 Imperia Alessandro  

34 Andreucci Margherita 

35 Scichilone Andrea 

36 Avola Giovanni 

37 Vella Alessia 

38 Ballin Ilaria 

39 Frassine Marco 

40 Immordino Alessandro 

41 Grigenti Ottavia 

42 Gibellini Giacomo 

43 Costigliolo Ludovica 

44 Magnolo Luca 

45 Rosignuolo Maria Vittoria 

46 Maiello Vincenzo 

47 D’Antonio Federica 

48 Saso Francesco 

49 Mistrulli Aldo 

50 Molinaro Riccardo 

51 Fatano Laura 

52 Petrillo Bianca 

53 Cordio Agata 

54 Gerdevic Elisa 

55 Errico Chiara 

56 Belfiore Vittoria 

57 Pelosi Gloria 

58 Penoncini Alberto 

59 Magro Carmela 

60 Vitiello Valeria 



 
 

L’Avvocato Generale dello Stato 

DAG_2023_159_Graduatoria.doc  

n. 159  

 
Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale del Personale degli Uffici 

dipendenti dalla Presidenza del Consiglio dei ministri, dando avviso di tale pubblicazione nella 
Gazzetta ufficiale della Repubblica Italiana. 

Il presente decreto sarà pubblicato, altresì, sul sito istituzionale dell’Avvocatura dello 
Stato all’indirizzo www.avvocaturastato.it. 

 
 
 

L'AVVOCATO GENERALE 


		2023-07-12T16:20:23+0200
	PALMIERI GABRIELLA




